
 

 

UBND TỈNH HƯNG YÊN 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI NGHIỆP 

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO 

 

Số:         /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Hưng Yên, ngày      tháng 12 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Thể lệ Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

 tỉnh Hưng Yên năm 2024 

 
 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO  

TỈNH HƯNG YÊN NĂM 2024 

 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 844/QĐ-TTg ngày 

18/5/2016 phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc 

gia đến năm 2025”; số 188/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 về việc sửa đổi, bổ sung Quyết 

định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016; 

Căn cứ các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên: số 142/KH-UBND 

ngày 16/9/2021 hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên giai 
đoạn 2021-2025; số 169/KH-UBND ngày 09/11/2023 tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo” tỉnh Hưng Yên năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2727/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh Hưng 

Yên về việc thành lập Ban tổ chức Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng 

Yên năm 2024; 

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ thư ký, Ban Tổ chức Cuộc thi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024. 

Điều 2. Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi, Tổ Thư ký, Giám đốc các Sở, 

Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Lưu: VT, QLCNg. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN 

Trần Tùng Chuẩn 

 

 



2 

 

 

 

UBND TỈNH HƯNG YÊN 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI NGHIỆP 

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

THỂ LỆ 

Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024  

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-BTC ngày      /12/2023 của Ban Tổ chức  

Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024 

 

Điều 1. Đối tượng dự thi 

1. Thể lệ này áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp 
khởi nghiệp đăng ký dự thi (là người Hưng Yên hoặc đang sinh sống, học tập và làm 
việc trên địa bàn tỉnh Hưng Yên) có ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp có khả năng 
tăng trưởng nhanh dựa trên khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới 
đang triển khai hoặc dự kiến triển khai trên địa bàn tỉnh. 

Đối với doanh nghiệp khởi nghiệp có thời gian đăng ký hoạt động không quá 5 
năm kể từ ngày được cấp giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần đầu tính đến 
ngày 31/5/2024.  

2. Mỗi một tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp có thể 
tham gia một hay nhiều ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (Mỗi 
nhóm cá nhân tham gia không quá 05 thành viên). 

Điều 2. Lĩnh vực dự thi 

1. Đối tượng dự thi có thể đăng ký ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp 
thuộc tất cả các ngành, lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, dịch vụ. 

2. Khuyến khích các ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp thuộc các ngành, 
lĩnh vực theo định hướng phát triển của tỉnh và có ứng dụng công nghệ như: công 
nghệ mới, công nghệ thông tin, công nghệ sinh học, công nghệ tự động hóa, công 
nghệ xanh, công nghệ sạch, công nghệ bảo vệ môi trường, công nghệ năng lượng 
mới, công nghệ vật liệu mới và các loại công nghệ cao, hiện đại, tiên tiến nhằm tạo ra 
sản phẩm, dịch vụ có chất lượng... 

Điều 3. Thành phần hồ sơ, thời hạn đăng ký, địa điểm tiếp nhận hồ sơ dự thi 

1. Hồ sơ dự thi: 

a) Hồ sơ đăng ký dự thi: Gồm bản cứng và bản mềm. 

b) Số lượng bản cứng: 01 bộ, được trình bày bằng Tiếng Việt, đánh máy và in 
trên khổ A4, cỡ chữ 14, phông chữ Times New Roman. 

c) Thành phần hồ sơ dự thi gồm: 

- Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu đính kèm (Mẫu 1a, Mẫu 1b); 

- Thuyết minh ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp theo mẫu đính kèm (Mẫu 02); 

- Bản sao có chứng thực Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của doanh 
nghiệp (đối với hồ sơ dự thi là doanh nghiệp); 

- Sản phẩm, mô hình, bản vẽ, phim ảnh, tài liệu,... kèm theo (nếu có). 



3 

 

 

 

Mẫu hồ sơ dự thi và thông tin về Cuộc thi được đăng tải tại Cổng thông tin 
điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên: https://khcnhungyen.gov.vn. 

2. Thời hạn đăng ký và địa điểm tiếp nhận hồ sơ dự thi 

a) Tư vấn và giải đáp thắc mắc về cách trình bày hồ sơ dự thi: Các cá nhân và tổ 
chức có nhu cầu được hỗ trợ, đăng ký trước ngày 19/3/2024 với Thường trực Ban tổ 
chức Cuộc thi theo địa chỉ email: ndvuong.khcn@hungyen.gov.vn; hoặc liên hệ với 
Phòng Quản lý chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên; số điện thoại 
0946.507.636 (gặp ông Vương) hoặc 0976.496.190 (gặp ông Tuấn). 

b) Thời gian kết thúc nhận hồ sơ dự thi: trước 16 giờ 30 phút, ngày 19/3/2024. 

c) Địa chỉ nhận hồ sơ dự thi:  

- Bản cứng gửi về: Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên (Cơ quan thường trực 
Ban Tổ chức Cuộc thi); Số 17, đường An Vũ, phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên, 
tỉnh Hưng Yên. Hồ sơ dự thi được gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện. Thời gian 
được tính theo dấu văn bản đến của Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Bản mềm gửi về địa chỉ email: ndvuong.khcn@hungyen.gov.vn; hoặc trên Cổng 
thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tại địa chỉ: https://khcnhungyen.gov.vn. 

Hồ sơ dự thi được tiếp nhận, xem xét, bảo mật thông tin cho tới ngày công bố kết 
quả cuộc thi. Cơ quan thường trực Cuộc thi sẽ không trả lại hồ sơ dự thi. 

d) Thời gian công bố kết quả và tổ chức trao giải thưởng cho các ý tưởng, công 
trình, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo được lựa chọn: tháng 5/2024. 

Điều 4. Cơ cấu giải thưởng Cuộc thi  

1. Đối với công trình, dự án đã có sản phẩm 

+ 01 Giải nhất: 40.000.000 đồng/giải; 

+ 01 Giải nhì: 30.000.000 đồng/giải; 

+ 02 Giải ba: 20.000.000 đồng/giải; 

+ 03 Giải khuyến khích: 8.000.000 đồng/giải. 

2. Đối với ý tưởng 

+ 01 Giải nhất: 20.000.000 đồng/giải; 

+ 01 Giải nhì: 15.000.000 đồng/giải; 

+ 02 Giải ba: 10.000.000 đồng/giải; 

+ 03 Giải khuyến khích: 4.000.000 đồng/giải. 

3. Giải thưởng, khen thưởng khác 

Các công trình dự án, ý tưởng dự thi có thể được tặng các giải thưởng, khen 
thưởng, tài trợ, hỗ trợ khác do các tổ chức, cá nhân khác đề xuất trao thưởng, khen 
thưởng (nếu có). 

Lưu ý: Ban Tổ chức Cuộc thi được quyền ghi hình, chụp hình, ghi âm ý tưởng, 
công trình, dự án khởi nghiệp dự thi và phần thi của tác giả, nhóm tác giả, doanh nghiệp 
khởi nghiệp để sử dụng quảng bá trên các phương tiện thông tin đại chúng hoặc dưới bất 
kỳ hình thức nào với yêu cầu không gây nguy hại đến quyền sở hữu trí tuệ. 

Các công trình, dự án, ý tưởng dự thi vào vòng Chung kết được các sở, ban, ngành 
giới thiệu đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, nhà đầu tư để hỗ trợ khởi nghiệp; được 

https://khcnhungyen.gov.vn/
mailto:ndvuong.khcn@hungyen.gov.vn
mailto:ndvuong.khcn@hungyen.gov.vn
https://khcnhungyen.gov.vn/


4 

 

 

 

tham gia miễn phí các khóa đào tạo khởi nghiệp đổi mới sáng tạo do tỉnh tổ chức; được ưu 
tiên xét chọn hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo theo các chính sách đã được UBND tỉnh 
Hưng Yên ban hành. 

Điều 5. Quy trình xét chọn các vòng thi  

1. Vòng Sơ khảo (vòng loại) 

Bước 1: Các đối tượng dự thi tải mẫu hồ sơ theo quy định tại Cổng thông tin điện 
tử Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên (http://khcnhungyen.gov.vn/). Hồ sơ dự thi 
được nộp trực tiếp hoặc nộp qua đường bưu điện đến Sở Khoa học và Công nghệ trước 
16 giờ 30 phút ngày 19/3/2024 (theo dấu văn bản đến của Sở Khoa học và Công nghệ 
Hưng Yên). 

Bước 2: Tổ Thư ký tiến hành rà soát tính hợp lệ của hồ sơ dự thi (đối tượng, thành 
phần hồ sơ, thời gian đăng ký), lập danh sách các hồ sơ đủ điều kiện tham gia Cuộc thi 
trình Hội đồng Giám khảo. 

Bước 3: Chuyên gia phân tích, đánh giá hồ sơ dự thi qua phiếu phân tích, đánh 
giá. Phiếu phân tích, đánh giá của chuyên gia được quy định tại Quy chế chấm điểm 
Cuộc thi. 

Bước 4: Ban Tổ chức Cuộc thi dựa trên phiếu phân tích, đánh giá của các chuyên 
gia, lựa chọn các hồ sơ dự thi có số điểm từ cao xuống thấp để tham gia vòng Chung kết 
(căn cứ số lượng hồ sơ dự thi và hồ sơ đủ điều kiện vào vòng chung kết, Ban Tổ chức 
quyết định số lượng cụ thể).  

2. Vòng Chung kết 

Bước 1: Chuyên gia phân tích, đánh giá trực tiếp trên ý tưởng, công trình, dự án 
dự thi qua phiếu phân tích, đánh giá. Phiếu phân tích, đánh giá được quy định tại Quy 
chế chấm thi. 

Bước 2: Đại diện tác giả có hồ sơ dự thi vào vòng Chung kết sẽ thuyết trình 
trước Hội đồng Giám khảo. 

Bước 3: Hội đồng Giám khảo xem xét, đánh giá, chấm điểm trực tiếp dựa vào 
phiếu nhận xét, đánh giá của chuyên gia và trên các ý tưởng, công trình, dự án dự thi 
và khả năng thuyết trình, trả lời câu hỏi của đại diện tác giả có hồ sơ dự thi vào vòng 
Chung kết. Thang điểm, tiêu chí đánh giá, chấm điểm được quy định tại Thể lệ và 
Quy chế chấm thi. 

Bước 4: Căn cứ kết quả chấm điểm của Hội đồng Giám khảo ở Vòng Chung 
kết, Ban Tổ chức Cuộc thi đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kết quả Cuộc thi. 

Điều 6. Tiêu chí chấm điểm, thang điểm  

Các ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp dự thi được chấm theo thang điểm 
100 đối với Vòng Chung kết (chi tiết trong Quy chế chấm thi) với các tiêu chí và mức 
điểm tối đa từng tiêu chí, được chia làm hai vòng (Vòng Sơ kết và Vòng Chung kết) 
cụ thể như sau:  

1. Tiêu chí đánh giá của chuyên gia  

a) Vòng Sơ kết 

Chuyên gia sẽ thẩm định hồ sơ, đánh giá mức đáp ứng từ 1 đến 5 theo các tiêu chí sau:  

- Đối với dự án đã có sản phẩm: 



5 

 

 

 

Tiêu chí Nội dung đánh giá 

Tiêu chí 1 Bố cục hồ sơ dự án đáp ứng yêu cầu theo quy định 

Tiêu chí 2* Đáp ứng yêu cầu “không sao chép từ dự án của tác giả khác ở cuộc thi 
khác” 

Tiêu chí 3 Luận giải được sự cần thiết của dự án, vấn đề và giải pháp 

Tiêu chí 4 Mô tả sản phẩm rõ ràng có kèm theo minh chứng bằng hình ảnh 

Tiêu chí 5 Phân tích về thị trường, khả năng thương mại hóa 

Tiêu chí 6 Phân tích về phương án nhân sự thực hiện dự án 

Tiêu chí 7 Phân tích về phương án tài chính 

Tiêu chí 8 Khả năng tăng trưởng 

Tiêu chí 9 Các minh chứng về giấy tờ pháp lý 

 

- Đối với dự án ở dạng ý tưởng, chưa có sản phẩm ra thị trường: 

Tiêu chí Nội dung đánh giá 

Tiêu chí 1 Bố cục hồ sơ dự án đáp ứng yêu cầu theo quy định 

Tiêu chí 2* Đáp ứng yêu cầu “không sao chép từ dự án của tác giả khác ở cuộc thi 
khác” 

Tiêu chí 3 Luận giải được sự cần thiết của dự án, vấn đề và giải pháp 

Tiêu chí 4 Mô tả sản phẩm dự kiến 

Tiêu chí 5 Phân tích về thị trường, khả năng thương mại hóa 

Tiêu chí 6 Phân tích về phương án nhân sự thực hiện dự án 

Tiêu chí 7 Phân tích về phương án tài chính 

Tiêu chí 8 Khả năng tăng trưởng 

Tiêu chí 9 Các minh chứng về giấy tờ pháp lý (Nếu có) 

Trong đó, đối với tiêu chí đánh dấu * gồm tiêu chí 2: nếu hồ sơ vi phạm vào một 
trong các tiêu chí này thì sẽ bị loại ngay lập tức mà không cần xét đến các tiêu chí 
còn lại.  

Tổng điểm được tính bằng tổng các mức đánh giá ở từng mục. 

Mỗi chuyên gia sẽ đọc, thẩm định và cho điểm tất cả các hồ sơ dự thi thuộc lĩnh vực 
chuyên môn được phân công. 

Hồ sơ sẽ được lấy lần lượt từ cao xuống thấp đến khi đủ số lượng quy định. 

b) Vòng Chung kết 



6 

 

 

 

Chuyên gia sẽ đánh giá, nhận xét trực tiếp trên hồ sơ dự thi ở Vòng chung kết trên 
cùng một nội dung theo các tiêu chí: 

TT Tiêu chí đánh giá, nhận xét 

1 Tính cấp thiết của việc thực hiện dự án, các vấn đề và giải pháp 

2 Sản phẩm và/hoặc dịch vụ 

(Sự cần thiết của sản phẩm, dịch vụ đối với nhu cầu của thị trường; lợi ích của 
sản phẩm, dịch vụ đem lại cho khách hàng, xã hội, tính mới, tính sáng tạo của 
sản phẩm, dịch vụ; giá trị khác biệt của sản phẩm, dịch vụ so với các sản phẩm 
đã có sẵn trên thị trường…) 

3 Thị trường, thương mại hóa 

(Chiến lược marketing, giải pháp thâm nhập và chiếm lĩnh thị trường, tính khả 
thi của các chiến lược, giải pháp đó…) 

4 Nguồn nhân lực thực hiện 

(Nguồn lực thực hiện: tính khả thi về nguồn lực tổ chức sản xuất kinh doanh; 
đánh giá nguồn nhân lực, năng lực chủ dự án và các nhân sự tham gia, sự hợp 
lý của cơ cấu tổ chức nhân sự cho dự án….) 

5 Tiềm năng của dự án: doanh thu, lợi nhuận dự kiến, khả năng tăng trưởng và tác 
động tới kinh tế - xã hội của địa phương 

6 Ý kiến góp ý, tư vấn cho dự án dự thi: 

................................................................................................................................. 

2. Tiêu chí đánh giá, chấm điểm của Hội đồng Giám khảo vòng Chung kết 

Các ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp dự thi được chấm các tiêu chí sau: 

TT Tiêu chí đánh giá và chấm điểm 

I  ĐÁNH GIÁ THEO HỒ SƠ 

1 

Tính đổi mới sáng tạo của ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp (Sản 

phẩm/Giải pháp do tác giả tạo ra hoặc ứng dụng các tiến bộ khoa học và công 

nghệ có tính mới, tính khoa học và hoàn toàn khác biệt với các giải pháp tương 

tự đã được công bố)  

2 Khả năng thương mại hóa, khả năng tăng trưởng của ý tưởng, dự án khởi nghiệp  

3 
Mô hình/kế hoạch kinh doanh hoàn thiện của ý tưởng, dự án khởi nghiệp (Chiến 

lược, kế hoạch phát triển; Phân tích triển vọng hiệu quả kinh doanh)  

4 Chứng minh hiệu quả tài chính  

5 
Mức độ tác động và ý nghĩa về kinh tế - xã hội của ý tưởng, công trình, dự án 

khởi nghiệp mang lại  

6 Các tiêu chí khác liên quan đến tính khả thi và hiệu quả của ý tưởng, công trình, dự án 

II ĐÁNH GIÁ THEO THUYẾT TRÌNH, TRẢ LỜI CÂU HỎI  



7 

 

 

 

Điều 7. Hội đồng Giám khảo 

1. Thành phần và số lượng thành viên Hội đồng Giám khảo chấm thi 

Hội đồng Giám khảo do Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi quyết định thành lập, 
thành phần gồm: Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch Hội đồng 
Giám khảo; đại diện các sở, ngành có liên quan, các nhà khoa học, các chuyên gia về 
khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, đại diện các nhà đầu tư, các tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp đổi 
mới sáng tạo, doanh nhân. Số lượng thành viên Hội đồng Giám khảo chấm thi từ 07 đến 
09 người. 

2. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng Giám khảo 

a) Kỳ họp của Hội đồng Giám khảo chấm thi phải có ít nhất 2/3 số thành viên Hội 
đồng Giám khảo tham dự, trong đó có Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch. 

b) Hội đồng giám khảo đánh giá các ý tưởng, công trình, dự án dự thi theo 
nguyên tắc độc lập, công bằng, dân chủ và khách quan. Những ý tưởng, công trình, dự 
án đạt giải Cuộc thi phải được ít nhất 2/3 số phiếu đề nghị của tổng số thành viên Hội 
đồng giám khảo. 

c) Mỗi thành viên Hội đồng giám khảo có trách nhiệm nghiên cứu, nhận xét và 
chấm điểm các Hồ sơ dự thi do Chủ tịch Hội đồng Giám khảo phân công. 

3. Nhiệm vụ của Hội đồng giám khảo 

Hội đồng giám khảo có nhiệm vụ tổng hợp, đề xuất lựa chọn ý tưởng, công trình, 
dự án đạt giải báo cáo Ban Tổ chức xem xét, quyết định. 

4. Chế độ đối với Hội đồng giám khảo 

Chế độ thù lao của các thành viên Hội đồng giám khảo chấm thi được thực hiện 
theo Nghị quyết số 295/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh 
ban hành Quy định nội dung và mức chi thực hiện Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi 
nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025” trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. 

Điều 8. Trách nhiệm của tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân tham gia Cuộc 
thi (hay còn gọi là nhóm tác giả, tác giả) 

1. Thực hiện các quy định của Thể lệ Cuộc thi, không xâm phạm quyền sở hữu 
trí tuệ theo quy định và chịu trách nhiệm về chính xác của thông tin trong hồ sơ dự 
thi; ý tưởng, giải pháp, mô hình, dự án, sản phẩm dự thi không phải là đối tượng 
tranh chấp bản quyền tác giả. Các ý tưởng, công trình, dự án dự thi muốn được bảo 
hộ quyền sở hữu trí tuệ phải tiến hành đăng ký tại cơ quan có thẩm quyền trước khi 
chấm thi và công bố trao giải. 

2. Không sử dụng các ý tưởng, công trình, dự án đã dự thi đạt giải và được 
công bố công khai tại các cuộc thi khác có tính chất tương tự để tham gia dự thi. 
Trong thời gian diễn ra Cuộc thi, tác giả dự thi không được sử dụng ý tưởng, công 
trình, dự án tham gia Cuộc thi này để tham dự các cuộc thi khác. Cam kết tham gia 
tất cả các hoạt động xuyên suốt Cuộc thi. 

3. Không sao chép một phần hay toàn bộ hoặc vay mượn ý tưởng, công trình, 
dự án đã được đưa vào sử dụng của các cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp ở trong 
và ngoài nước. 

4. Để rút khỏi Cuộc thi, tác giả, nhóm tác giả, doanh nghiệp khởi nghiệp dự thi 
phải thông báo (bằng văn bản) với Cơ quan thường trực Cuộc thi trước khi tổ chức 
vòng Chung kết ít nhất 05 ngày làm việc. 



8 

 

 

 

5. Trong trường hợp việc tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi ý 
tưởng, công trình, dự án dự thi đạt giải, đối tượng dự thi đó phải chịu hoàn toàn trách 
nhiệm trước pháp luật. 

6. Mọi chi phí hay các khoản nộp thuế liên quan đến các hỗ trợ được thực hiện 
theo đúng quy định của pháp luật, do tác giả, nhóm tác giả của các ý tưởng, công 
trình, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo được lựa chọn chịu trách nhiệm. 

Điều 9. Khiếu nại và giải quyết khiếu nại 

1. Tổ chức, cá nhân có quyền khiếu nại về kết quả, việc vi phạm quy định, trình 
tự, thủ tục xét giải trong thời gian 15 ngày kể từ khi Ban Tổ chức công bố kết quả. Đơn 
khiếu nại phải ghi rõ họ, tên, địa chỉ và gửi cho Ban Tổ chức Cuộc thi thông qua Sở 
Khoa học và Công nghệ. 

2. Việc giải quyết khiếu nại được thực hiện theo pháp luật khiếu nại và tố cáo và 
các quy định pháp luật hiện hành có liên quan./. 


		2023-12-28T14:01:24+0700


		2023-12-28T13:58:13+0700


		2023-12-28T14:36:09+0700


		2023-12-28T14:36:09+0700


		2023-12-28T14:36:09+0700


		2023-12-28T14:38:28+0700


		2023-12-28T14:38:28+0700


		2023-12-28T14:38:28+0700




